
UCHWAŁA NR XXIX/327/20 
RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą 
Gminne Centrum Usług Wspólnych w Rawiczu oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 i 2, art. 10c, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2019r. poz. 869 z późn. zm.) oraz 
art. 10 ust. 1 pkt 4 i ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2014r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020 r. poz. 910,1378), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W treści Załącznika nr 1 do Uchwały Nr XII/123/19 Rady Miejskiej Gminy Rawicz z dnia 18 września 
2019 roku w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Gminne Centrum Usług 
Wspólnych w Rawiczu oraz nadania jej statutu, wprowadza się następujące zmiany: 

- w § 3 pkt 1) Załącznika nr 1 dodaje się lit. ż) w brzmieniu: 

„ż) naliczanie i przekazywanie środków finansowych na indywidualne konta pracowników 
zatrudnionych w jednostkach obsługiwanych, którzy wyrazili zgodę na przystąpienie do Pracowniczych 
Programów Kapitałowych”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA4CC733-EDAA-4D49-8EAE-D23BF1231991. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 4 października 2018 r. została podjęta ustawa o pracowniczych planach kapitałowych. Zgodnie
z ustawą od dnia 1 stycznia 2021 r. wszystkie JST zobowiązane są przystąpić do Pracowniczych Programów
Kapitałowych. Na podstawie art. 7 w/w Ustawy pracodawca ma obowiązek zawrzeć umowę o zarządzaniu
PPK, a w przypadku kiedy chociaż jedna osoba spośród zatrudnionych pracowników u danego pracodawcy
wyrazi chęć przystąpienia do PPK pracodawca zobowiązany jest zawrzeć kolejną umowę o prowadzenie PPK.

Gminne Centrum Usług Wspólnych w Rawiczu na podstawie złożonych oświadczeń przez pracowników
jednostek obsługiwanych będzie zobowiązane naliczać i przekazywać składki pracodawcy, pracownika oraz
środki jakie jednostka obsługiwana otrzyma z Budżetu Państwa na indywidualne konta pracowników
utworzone w wybranym przez nich funduszach inwestycyjnych, towarzystwach ubezpieczeniowych lub
towarzystwach ubezpieczeń na życie wskazanym przez ustawodawcę.

Z tego powodu w Statucie GCUW w Rawiczu należy dopisać do przedmiotu działalności wykonywanie w/w
czynności w celu terminowego wykonywania nałożonych na jednostki organizacyjne przez GCUW
ustawowych obowiązków w zakresie naliczania i przekazywania środków finansowych do instytucji
prowadzących PPK.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA4CC733-EDAA-4D49-8EAE-D23BF1231991. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2

	Załącznik

